1

             会議録

会議の名称 社会教育委員の会議（3月定例会）会議録

開催日時 平成27年3月16日（月曜日）午後3時45分から4時30分まで

開催場所 保谷庁舎4階 理事者室

出席者
委 員：須永議長、内田副議長、岩崎委員、川﨑委員、木下委員、繰野委員、

沼本委員、服部委員、原委員、森田委員、矢野委員
事務局：神田主査

議題

1 平成26年度社会教育関係団体補助金について
2 報告 その他
 （1）都市社連協総会（4月18日）の参加について
 （2）関係委員の選任依頼について

配布資料

資料1 平成26年度社会教育関係団体補助金交付確定額（案）
資料2 平成27年度東京都市町村社会教育委員連絡協議会定期総会の開催につ

いて（通知）
資料3 公共施設等総合管理計画策定に向けた基本的な考え方に関する提言書
     （平成27年1月 西東京市行財政改革推進委員会）
資料4 市長施政方針（平成27年2月27日）
資料5 平成27年度東京都市町村社会教育委員連絡協
○社教連会報№76号
○西東京市図書館だより 第56号

記録方法 □全文記録 □発言者の発言内容ごとの要点記録 ■会議内容の要点記録

会 議 内 容

（平成27年2月定例会議の会議録を8か所訂正後、承認する。）

議題1 平成26年度社会教育関係団体補助金について

 ※事務局より、配布資料1「平成26年度社会教育関係団体補助金の確定額（案）」に基づい

て、実績報告、事業実績評価、補助金額の確定について説明。その他資料として、提出された報

告書一式について回覧。

〇議長：
 今回提出された1団体の補助金確定額について、了承してよろしいか。

〇全委員：
 了承する。

議題2 報告、その他

2

1 都市社連協総会（4月18日）の参加について

（説明資料）
配布資料2 平成27年度東京都市町村社会教育委員連絡協議会定期総会の開催について

○事務局：
 マイクロバスの手配が出来たのでこもれびホール前に11時30分に集合していただきたい。
・日時    平成26年4月18日（土曜日）午後2時から
・場所   秋川キララホール
・参加予定  須永議長、内田副議長、岩崎委員、川﨑委員、木下委員、繰野委員、沼本委

員、原委員、森田委員、矢野委員

2 関係委員の選任依頼について

（参考資料）
配布資料3 公共施設等総合管理計画策定に向けた基本的な考え方に関する提言書（平成27年
1月 西東京市行財政改革推進委員会）
 配布資料4 市長施政方針（平成27年2月27日）

※事務局より次年度の関係委員の選任について説明。「市民会館・中央図書館・田無

公民館合築複合化整備」と「文化財保存・活用計画策定」にかかわる委員。人数、内

容等については未定。

○議長：
 以上で本日の社会教育委員の会議（3月定例会）は終了する。

 ※次回会議 平成27年4月20日（月曜日）午後2時